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Przewodnicząca  
Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 

 
Sprawozdanie  

z realizacji programu współpracy Gminy Aleksandrów Łódzki                      
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2013 roku. 
 

 Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim uchwaliła w dniu 28 listopada           
2013 roku uchwałę w sprawie: przyjęcia programu współpracy Gminy 
Aleksandrów Łódzki z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014, 
którą określiła; 

1. Główne cele współpracy 
2. Zasady współpracy 
3. Zakres przedmiotowy współpracy 
4. Formy współpracy 
5. Priorytetowe zadania publiczne i wysokość środków na ich realizację 
6. Sposób i okres realizacji programu 
7. Tryb powoływania i sposób działania komisji konkursowych 
8. Sposób oceny realizacji programu 
Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim na realizację powyższego 
programu zagwarantowała w budżecie gminy na 2013 rok środki                   
w wysokości 2.099.000 złotych, w tym 1.890.000 złotych na dotacje                     
z zakresu zadań z kultury fizycznej , 149.000 złotych na dotacje zadań           
z zakresu kultury oraz 60.000 złotych na dotacje z zakresu ochrony               
i promocji zdrowia. 
 W ramach realizacji programu współpracy w 2013 roku Burmistrz 
Aleksandrowa Łódzkiego ogłosił 19 konkursów ofert z czego 12                   
w zakresie sportu, 6 w zakresie kultury i 1 w zakresie ochrony i promocji 
zdrowia. 
 Wszystkie konkursy i rozstrzygnięcia ogłaszane były w Biuletynie 
Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń, na stronach www Gminy 
Aleksandrów Łódzki. O konkursach i ich wynikach informował również 
Burmistrz w sprawozdaniach na sesjach. 
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 Komisje konkursowe powoływane były zgodnie z obowiązującymi 
przepisami zarządzeniem Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego. Składy 
komisji konkursowych określono w ustawie lub uchwałach . 

 Z prac komisji konkursowych sporządzano protokoły  wraz                          
z załącznikami niezbędnymi do prac komisji, które stanowią integralną  
część tych protokołów. Wszystkie oferty, które wpłynęły w 2013 roku na 
zadania ogłoszone w drodze konkursów, spełniały wymogi formalne                        
i zostały rozpatrzone. Na jedno ogłoszone zadanie dotyczące organizacji 
wypoczynku i czasu wolnego dla dzieci z terenu Gminy Aleksandrów Łódzki 
nie wpłynęła żadna oferta. W wyniku tych działań podpisano 19 umów na 
realizację zadań gminy przez organizacje pozarządowe. 
 Wszystkie w/w zadania były realizowane przez organizacje 
pozarządowe w formie wsparcia finansowego, to znaczy, że udzielona 
dotacja była dofinansowaniem zadania, a nie ich sfinansowaniem.                     
W zależności od zadania wkład własny organizacji pozarządowych był 
bardzo różny i wahał się od 8% do nawet ponad 60%. 
 Informacja o wynikach poszczególnych konkursów ofert była 
każdorazowo prze4dstawiana przez Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego                 
w sprawozdaniach na sesji, publikowana w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Łódzkim i na stronach www Urzędu. 
 Doskonale układała się w 2013 roku współpraca z organizacjami 
porządkowymi. Zarówno Burmistrz, jak i przydzieleni do współpracy 
pracownicy Urzędu udzielali organizacjom pozarządowym wsparcia                     
w zakresie prawa i organizacji imprez i zawodów. 
 W 2013 roku odbyło się tez kilka spotkań z przedstawicielami 
organizacji pozarządowych. Część z nich dotycząca planów i nowych 
rozwiązań przeprowadził Burmistrz. Kilka organizacji pozarządowych brało 
udział w spotkaniach w Urzędzie Marszałkowskim w Łodzi dotyczących 
współfinansowania niektórych zadań. 
 Wszystkie organizacje pozarządowe korzystały na równych prawach              
z dostępu do gminnych mediów (prasy i telewizji), informując o ważnych 
wydarzeniach i osiągnięciach.  
 Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu wraz                         
z przedstawicielami organizacji pozarządowych brał udział w pracach 
komisji Oświaty, Rodziny i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w 
Aleksandrowie Łódzkim, przedstawiając sprawozdanie z realizacji 
konkursów ofert za poprzedni rok. Komisje odbywały się dwukrotnie, w 
miesiącu lutym poświęcone były sprawom sportu, a w miesiącu wrześniu 
sprawom kultury. Na komisjach przedstawiono również uwagi związane z 
realizacją zadań, omówiono sukcesy i problemy towarzyszące realizacji 
poszczególnych zadań. 
 Zgodnie z tradycją lat poprzednich organizacje pozarządowe chętnie 
włączały się w organizację uroczystości, imprez sportowych, kulturalnych, 
czy też różnych akcji na terenie naszej gminy. Orkiestra Dęta OSP w 
Aleksandrowie Łódzkim uświetniała oprawę muzyczną większości 
uroczystości gminnych, Kluby sportowe były organizatorami wielu 
rozgrywek i zawodów o charakterze nie tylko gminnym, ale również 
wojewódzkim i ogólnopolskim, Zespół Ludowy „ Aleksandrowianie” 
uświetniał swoimi występami wszystkie uroczystości gminne organizowane 



 3

przez Koła Gospodyń Wiejskich. Chóry brały czynny udział we wszystkich 
gminnych uroczystościach . Były również organizatorami obchodów; 
Towarzystwo Śpiewacze „Lutnia” w Aleksandrowie Łódzkim 110 - lecie , 
Towarzystwo Śpiewacze „Moniuszko” w Aleksandrowie Łódzkim 90 - lecie. 
Wszystkie organizacje pozarządowe chętnie włączyły się w miesiącu 
grudniu 2013 roku w akcję świątecznego wystroju miasta „Aleksandrowska 
Aleja Bożonarodzeniowa”,  gdzie każda organizacja pozarządowa ubierała 
jedną choinkę wsadzoną w głównej alei parku. 
 Burmistrz Aleksandrowa Łódzkiego wraz z niektórymi pracownikami 
brał czynny udział we wszystkich ważnych wydarzeniach organizacji 
pozarządowych. Podsumowując rok 2013, w lutym 2014 roku odbyła się 
Gminna Gala Sportu. 
 


